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امام جمعه بجنورد:

2استکبار همچنان در پی ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی است
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مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی خبرداد:

افتتاح ۱۱۰ آشپزخانه  اطعام 
مهدوی در خراسان شمالی

رئیس جمهور: 

اوایل امسال حذف ارز 
42۰۰ تومانی به نحوی اتفاق 
خواهد افتاد که شوکی به 
اقتصاد کشور وارد نشود

 یارانه بیش از 3 سال مردم 
ایران، ماهانه به بانک ها 

می رود!

2۰22 تاریخی در انتظار آسیاست؟

قطر و ایران؛ 
آسیا به این دو تیم دل بسته

2اخبار

مدیرکل پنبه وزارت جهاد کشاورزی:

واردات پنبه تا سه سال آینده 
باید صفر شود

خراسان شمالی رتبه نخست بهره وری پیله کرم ابریشم در کشور را کسب کرد
2
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مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

راهیابی یاسین التماسی از خراسان 
شمالی به تیم ملی المپیاد علوم زمین

 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی از راهیابی 
یاسین التماســی دانش آموز اســتعدادهای درخشان 

استان به تیم ملی المپیاد علوم زمین خبر داد.
ابوالقاسم اکبری، با اشاره به راهیابی یاسین التماسی از 
خراســان شمالی به تیم ملی المپیاد علوم زمین، اظهار 
کرد: کمیته علمی المپیاد علوم زمین ۴ نفر را به عنوان 
اعضای تیم ملی این المپیاد پس از گذراندن دوره های 
آموزشی و بر اساس نمرات کسب شده اعلام کرد که 
یاسین التماســی دانش آموز خراسان شمالی نیز جزو 

این نفرات است.
وی اضافه کرد: مســابقات جهانی المپیاد علمی علوم 
زمین تیرماه سال ۱۴۰۱ به میزبانی کشور ایتالیا برگزار 

خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی بیان کرد: 
یاسین التماســی دانش آموز دبیرستان شهید بهشتی 

دوره دوم متوسطه شهرستان شیروان است.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی خبرداد:

افتتاح ۱۱۰ آشپزخانه  اطعام مهدوی 
در خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی از آغاز به کار 
۱۱۰ آشــپزخانه اطعام مهدوی در ماه مبارک رمضان 

خبر داد.
مجید الهی راد در آیین افتتاح آشپزخانه های مهدوی 
از آغاز به کار ۱۱۰ آشــپزخانه مهــدوی برای اطعام 
نیازمندان طی ماه مبارک رمضان  خبر داد و افزود: این 
اقدام در قالب پویــش ایران همدل با همکاری مراکز 

نیکوکاری و خیران انجام می شود.
وی گفت: با فعالیت این آشپزخانه ها روزانه بیش از 23 
هزار پرس غذای گرم و افطاری ســاده بین نیازمندان 

توزیع می شود.
وی پیش بینی کرد: طی ماه مبارک امســال بیش از 
525 هزار پرس غذای گرم و ۱75 هزار افطاری ساده 

تهیه و بین نیازمندان توزیع شود.
الهی راد همچنین از توزیع  3۰ هزار بسته معیشتی بین 
نیازمندان با همکاری مراکز نیکوکاری استان خبر داد.

وی از بهره بــرداری ظرفیت خیــران، اصناف، مراکز 
نیکوکاری، هیأت های مذهبی، حسینیه ها وگروه های 
جهادی در کمــک به نیازمندان تاکیــد کرد و گفت: 
این نهاد تمهیدات لازم برای اســتفاده از ظرفیت های 
مردمــی در جهت اجرای طرح اطعام مهدوی را به کار 

گرفته است.
وی به بــرکات اجرای طرح اطعام مهدی طی ســال 
گذشــته اشــاره کرد و افزود: درماه رمضان سال قبل 
بیش از 32 هزار 7۱۴ بسته غذایی، 2۱۴ هزار افطاری 
ســاده و بیش از 53۱ هزار پرس غذای گرم به ارزش 
بیش از 2۱ میلیارد تومان بین نیازمندان اســتان توزیع 

شد.

رشد ۱۶ درصدی رفع آثار تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی در 

خراسان شمالی
 بجنورد- رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از رفع 
آثار تغییر کاربــری غیر مجاز در ۱۴۸ هکتار از اراضی 
کشــاورزی و باغات اســتان خبر داد و گفت: این عدد 

نسبت به سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته است.
رئیس کل دادگستری اســتان خبر داد: رفع آثار تغییر 
کاربــری غیرمجاز در ۱۴۸ هکتــار از اراضی زراعی و 
باغات خراســان شمالی در سال گذشــته رئیس کل 
دادگستری استان از رفع آثار تغییر کاربری غیرمجاز در 
۱۴۸ هکتار از اراضی زراعی و باغات خراســان شمالی 

طی سال گذشته خبر داد. 
حجت الاســلام رضا براتی زاده  اظهار کرد: رفع آثار 
تغییر کاربری غیرمجاز در ۱۴۸ هکتار از اراضی زراعی 

و باغات خراسان شمالی در سال گذشته انجام شد.
رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی ادامه داد: بر 
اســاس مواد قانونی مأموران جهاد کشاورزی مکلفند 
نســبت به توقف عملیات اجرایی در خصوص هرگونه 
تغییــر کاربری غیرمجازی که بدون اخذ مجوز صورت 
پذیرد، اقدام و مراتب را به مراجع قضائی اعلام کنند.

وی با اشاره به ضرورت تعامل و همکاری متقابل جهاد 
کشاورزی و نیروی انتظامی جهت اجرای قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغات، بیان کرد: در راســتای 
جلوگیری از تداوم عملیات تغییر کاربری غیرمجاز این 

تعامل و همکاری یک ضرورت به شمار می رود.
براتی زاده همچنین به اعمــال مقررات ماده 3 قانون 
حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات طی سال گذشته 
در خراســان شمالی اشــاره کرد و از تشکیل پرونده و 

معرفی 52۴ متخلف به مرجع قضائی خبر داد.
مقام عالی قضائی خراسان شمالی با اشاره به افزایش 
موارد شناســایی مصادیــق تغییر کاربــری غیرمجاز 
در اراضی زراعی و باغات اســتان طی ســال گذشته، 
گفت: موارد رفع آثار تغییر کاربری غیرمجاز در ســال 
۱۴۰۰ نسبت به سال ۱3۹۹ رشد ۱۶ درصدی را نشان 

می دهد./مهر

خانه احزاب خراسان شمالی از 
سیاسی بازی خارج می شود

رئیس خانه احزاب خراسان شمالی گفت: به دنبال این 
هســتیم که خانه احزاب اســتان را از سیاسی بازی و 
سیاســی کاری خارج کرده و در کنار احزاب اصولگرا و 
اصلاح طلب و مســتقلین مطالبات مردمی را پیگیری 

کنیم.
ســید میکائیل محمدی با اشــاره به اینکه احزاب در 
خراسان شــمالی مدت زیادی است که از مردم فاصله 
گرفته اند، اظهار کرد: احزاب با مردم فاصله بســیاری 
دارند و اکنون تلاش بر این است که با سرعتی بالا از 

حرف زدن خارج شده و به عمل برسیم.
وی با اشــاره به دومین جلســه رســمی خانه احزاب 
که هفته گذشــته برگزار شــد نیز افزود: در این جلسه 
نمایندگان احزاب اســتانی اصولگــرا، اصلاح طلب و 
مســتقلین به صورت رســمی دور هم جمع شده و بر 
این اســاس برای موضوعات مهم استان و برنامه های 

توسعه محور، تبادل نظر کردند.
محمــدی ادامه داد: در این جلســه نیز قرار شــد تا 
برگزاری این جلســات، ماهانه ادامه داشته باشد و در 
هر جلســه به یکی از موضوعات حوزه های اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگی، اجتماعــی، خانــواده، آموزش و 

پرورش، فرهنگ و هنر، پزشکی و... پرداخته شود.
وی دعــوت از مدیــران اجرایی و دیدار بــا مدیران 
صنایع و بانک هــای دولتی و خصوصی را نیز از دیگر 
برنامه های خانه احزاب استان برای پیگیری مشکلات 
استان اعلام کرد و گفت: بنا داریم تا مشکلات تمامی 
شهرســتان ها و حتی مشکلات روســتایی به ویژه در 
حوزه راه و آب را نیز پیگیری کنیم تا صرفاً معطوف به 

مرکز استان نباشیم.
رئیس خانه احزاب خراسان شــمالی تاکید کرد: سال 
بعد، انتخابات نمایندگان مجلس شــورای اسلامی را 
نیــز در پیش رو داریم که به همین مناســبت، دعوت 
و پرســش از نمایندگان اســتان و رصد بیش از پیش 
فعالیت آن هــا از دیگر اقدامات ما در این حوزه خواهد 

بود.
وی ادامه داد: قرار نیست نماینده ای با حمایت احزاب 
رأی بیاورد اما پاســخگوی دغدغــه احزاب برای رفع 

مشکلات جامعه نباشد.
محمدی ادامه داد: هدف ما، دفاع از آرمان های نظام و 
اسلام و خط قرمز ما نیز کشورمان ایران است؛ همه ما 
پای انقلاب هستیم و به دنبال رفع مشکلات و کاهش 

سوء مدیریت ها هستیم.

اقلام اساسی ماه رمضان
 در خراسان شمالی تامین شد

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: اقلام 
اساســی مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان تامین 

شده و نگرانی در این باره وجود ندارد.
 مهــرداد داودزاده افزود: برای پاســخ به نیاز بازار ماه 
مبارک رمضان اقلام اساســی از قبیل شــکر، گوشت 
مرغ، گوشــت قرمز و برنج تامین شده و در حال توزیع 

است.
وی تصریح کرد: در قالب طرح ضیافت، 5۰۰ تن شکر 
سهم خانوار در استان جذب شده است که با قیمت ۱5 
هزار تومان در هر کیلوگرم عرضه می شــود همچنین 
2۰۰ تن شــکر ســهم اصناف برای استان جذب شده 

است.
وی افزود: 5۰۰ تــن، برنج هندی با قیمت ۱۸ هزار و 
5۰۰ تومان در هــر کیلوگرم و ۴۰۰ تن برنج تایلندی 
با قیمت ۱2 هــزار و 5۰۰ تومان در هر کیلوگرم ویژه 
ماه مبارک رمضان در حال توزیع است و 7۰ تن برنج 
پاکســتانی هم با قیمت 2۰ هزار و 5۰۰ تومان در این 

ماه عرضه می شود.
داوودزاده گفت: مشــکلی در تامین گوشت مرغ کشتار 
روز در اســتان وجود ندارد و این محصول با قیمت 3۰ 
هزار و ۴۰۰ تومان در هر کیلوگرم در بازار به دســت 

مصرف کننده می رسد.
وی افــزود: در قالب طرح ضیافت، 255 تن گوشــت 
منجمد مرغ در اســتان توزیع می شــود که قیمت آن 
همچون طرح نوروزی بــه ازای هر کیلوگرم2۰ هزار 

تومان است.
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی گفت: 7۰ 
تن گوشت منجمد گوســاله و ۹۰ تن گوشت منجمد 
گوســفند هم در استان جذب شــده است که با قیمت 

مصوب توزیع می شود.
داودزاده درباره قیمت مصوب گوشــت منجمد گوساله 
گفت: هر کیلوگرم ران ۱۱5 هزار، سردست ۱۰5 هزار، 
گردن ۱۰5 هزار و کارتنــی مخلوط ۱۰5 هزار تومان 

عرضه می شود.
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی 
ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شــمالی گفت: هر 
کیلوگرم گوشــت منجمــد ران گوســفند ۱۱5 هزار، 
سردست ۱۰۸ هزار، راسته ۱۱۰ هزار، گردن ۱۰۰ هزار 

و قوه گاه 7۴ هزار و 3۰۰ تومان عرضه می شود.

خبر خبر

مدیر امور طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم سازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: بر اساس 
ارزیابی های انجام شده، نوغانداران استان پارسال 
رتبه نخست بهره وری پیله کرم ابریشم در کشور 
را کســب کردند و در شاخص تولید نیز در جایگاه 

چهارم قرار گرفتند.
علیرضا صــادق با بیان اینکه نوغانداران اســتان 
پارسال 2۴3 تن پیله تر کرم ابریشم تولید کردند، 
اظهار داشــت: میانگین تولید ایــن محصول در 
اســتان ۴2.5 کیلوگرم و کشــور 37.5 است که 
استان در این خصوص ۱7.5 درصد از کشور بالاتر 

است.
وی با بیان اینکه ســه هــزار و ۸۱2 نفر از جامعه 
روســتایی این خطه به فعالیت نوغانداری مشغول 
هســتند، گفت: نوغانداران استان در سال گذشته 
پنج هزار و ۶۰2 جعبه نوغان که شامل ۱2 درصد 
جعبه های توزیع شــده در سطح کشور می شد، 

تحویل گرفتند.
وی بر تکمیل زنجیره نوغانداری در سطح استان 
تاکید کــرد و افزود: هم اینــک در این زمینه در 

مرحله تکمیل زیر ساخت ها هستیم که مهم ترین 
آن نیز توزیع و کاشــت نهال اصلاح شــده توت 

است که این زنجیره را تقویت خواهد کرد.
مدیر امــور طیور، زنبور عســل و کرم ابریشــم 
سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: 
23 هــزار و 5۰۰ اصله نهال اصلاح شــده توت 

در بین نوغان داران این اســتان به منظور توسعه 
توتستان ها توزیع شد.

صادق اظهار داشت: هم اکنون با بخش خصوصی 
نیز برای تولید 5۰ هزار اصله نهال اصلاح شــده 
تــوت در مرحلــه اول انعاد قرارداد هســتیم تا با 
کاشت آن بتوانیم به یکی از قطب ها پرورش کرم 

ابریشم در کشور تبدیل شویم.
مدیر امور طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم سازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان شــمالی گفت: نوغان 
داری فعالیــت جانبی در کنار ســایر فعالیت های 
کشاورزی اســت که در یک دوره کوتاه مدت در 
راســتای انگیزه اقتصادی و ایجاد اشتغال نیروی 
کار در روستا انجام می شود که این حرفه در این 

خطه سابقه طولانی دارد.
وی اظهار داشــت: در این خطــه فعالیت هایی از 
جمله از قبیل قالی بافی، بافت تابلو فرش ، پشتی 
ترکمن و ســایر دست بافته های داری انجام می 

شود.
صــادق با بیان اینکه نوغــان داری فعالیتی زوده 
بازده اســت افزود: با توجه به شرایط آب و هوایی 
توزیــع جعبه نوغــان در این اســتان معمولا در 
فروردین انجام می شود که این فعالیت ۴۰ تا ۴5 

روز طول خواهد کشید.
 وی اظهــار داشــت: بیشــترین فعالیــت حرفه 
نوغان داری به ترتیب در شهرســتان های مانه و 

سملقان، راز و جرگلان و بجنورد است.

خراسان شمالی رتبه نخست بهره وری پیله کرم ابریشم در کشور را کسب کرد

 مدیرکل پنبــه و گیاهان صنعتــی وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: واردات پنبه تا ســه سال آینده 
باید به صفر برســد که هم اینک توســعه کشت 
این محصول راهبردی مورد حمایت دولت است.

ابراهیم هزارجریبی در جلسه تبیین سیاست های 
حمایتی پنبه با رویکرد کشــاورزی قراردادی در 
خراسان شمالی اظهار کرد: دولت از این وزارتخانه، 
پنبه می خواهد زیرا واردات این محصول بســیار 

سخت شده است.
وی پنبه مورد نیاز کشور را بیش از ۱۸۰ هزار تن 
اعلام کرد و افزود: در سال گذشته حدود ۸۰ هزار 
تن وش پنبه تولید شــد که بقیــه باید با واردات 

جبران شود.
هــزار جریبی با بیان اینکــه در تولید پنبه باید به 
خودکفایــی برســیم، افزود: طبــق برنامه ریزی 
تا ســال ۱۴۰3 واردات پنبه باید به صفر برســد 
و تمامی نیاز داخل از ســطح کشتزارهای کشور 
تامین شود که در این راستا باید تلاش ها افزایش 

یابد.
وی با اشــاره به اینکه دولت برنامه ها و سیاست 
هــای حمایتی را بــرای رســیدن خودکفایی در 
محصول پنبه اجرا می کند، گفت: این سیاست ها 

به استان ها ابلاغ خواهد شد که اختصاص یارانه 
ها برای خرید ماشــین آلات و تامین نهاده ها از 

آن جمله است.
مدیرکل پنبــه و گیاهان صنعتــی وزارت جهاد 
کشــاورزی بر کشــاورزی قراردادی تاکید کرد و 
افزود: کارخانجات پنبه نیز در این خصوص مورد 
حمایت قرار می گیرند که برای تجهیز و نوسازی 
هر کارخانه نیــز اختصاص یک میلیــارد تومان 

تسهیلات کم بهره در نظر گرفته شده است.
هــزار جریبــی در خصوص افزایش ســطح زیر 
کشــت پنبه نیز گفت: تلاش می کنیم تا کشت 
این محصول را در مناطق شمال کشور که منابع 
آبی پایداری وجود دارد توســعه دهیم که در این 
خصوص برنامه های تشویقی نیز برای کشاورزان 

وجود دارد.
وی بر کشت مکانیزه پنبه در سطح کشور تاکید و 

اظهار کرد: هزینه های تولید پنبه باید کاهش یابد 
تا کشاورزان رغبت بیشتری برای کشت و کار این 
محصول در ســطح کشور داشته باشند که در این 
خصوص نیز برنامه هایی در راستای حمایت وجود 

دارد که به استان ها ابلاغ خواهد شد.
رییس سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
نیز در این آیین کشــت قرار دادی پنبه تاکید کرد 
و گفت: کشت قرار دادی زنجیره تولید را تکمیل 
خواهد کرد که کشــاورز، کارخانه دار و بازار همه 

سود خواهند کرد.
محمد محمد زاده افزود: سالانه در سطح کشتزار 
های این اســتان از پنج هــزار هکتار تا ۱2 هزار 
هکتار نیز پنبه کشــت شــده است که با توجه به 
حمایت های دولت در این خصوص امسال توسط 

کشاورزان استقبال نیز خواهد شد.
وی گفت: پیش بینی می شود امسال تا ۱۰ هزار 

هکتار کشت پنبه در استان انجام شود.
وی بر هماهنگی بیشــتر برای کشت قرار دادی 
نیز تاکید کرد و افزود: کارخانجات پنبه پاک کنی 
در ســطح استان پیش بینی ســطح قرار داد خود 
را داشته باشــند تا حمایت ها نیز با برنامه ریزی 

بیشتر انجام شود.

مدیرکل پنبه وزارت جهاد کشاورزی:

واردات پنبه تا سه سال آینده باید صفر شود

رییــس پلیس راه خراســان شــمالی همچنین 
رییس پلیس راهور خراســان شمالی از افزایش 
۱۹ درصدی تصادفات برون شــهری و افزایش 
۹۰ درصدی تصادفات درون شــهری در استان 

طی نوروز ۱۴۰۱ خبر دادند.
ســرهنگ رحمان اســپیدکار، رییس پلیس راه 
خراســان شــمالی اظهار کرد: طی نوروز سال 
۱۴۰۱ تعداد 223 مــورد تصادف در محورهای 
برون شــهری اســتان به وقوع پیوست که در 
مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۱۹ درصد 

افزایش داشته است.
وی با اشــاره به اینکه ۱۱ مــورد از تصادفات، 
منجر به فوت شــدند، افزود: این تعداد تصادف 
فوتی در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته 

۱۰ درصد افزایش داشته است.
رییس پلیس راه خراســان شــمالی در ادامه با 
اعلام اینکه طی این مدت در تصادفات جاده ای 
استان ۱5 نفر از هموطنان در محورهای استان 
جان خود را از دســت دادند، تصریح کرد: با این 
وجود، تعداد متوفیان در مقایســه با مدت مشابه 

با سال گذشته ۱2 درصد کاهش داشته است

وی همچنیــن به وقوع تصادفات منجر به جرح 
طی نوروز ۱۴۰۱ نیز اشــاره کرد و گفت: در این 
مدت ۸7 مورد تصادف جرحی نیز در جاده های 
استان به وقوع پیوســت که این تعداد تصادف 
جرحی نیز در مقایسه با مدت مشابه آن در سال 

گذشته ۹ درصد کاهش داشته است.
سرهنگ اسپیدکار بابیان اینکه از ابتدای شروع 
طرح نوروزی سال ۱۴۰۱ تا پایان طرح، ۱۰3 نفر 
مجروح شدند که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل ۱۶ درصد کاهش داشته است.
وی همچنیــن بیان کرد: طــی این مدت ۱25 
مورد تصادف خســارتی نیز در محورهای استان 
به وقوع پیوســت که در مقایسه با مدت مشابه 
آن در سال گذشته با افزایش 52 درصدی همراه 

بود.
رییس پلیس راه خراسان شمالی در ادامه با اعلام 
اینکه طی این مدت 2۸ هزار و 27۹ مورد تخلف 
نیز توسط رانندگان به ثبت رسید، افزود: این رقم 
در مقایسه با مدت مشــابه در سال گذشته 3۴ 

درصد کاهش داشته است.
وی بابیان اینکه طی این مدت سرعت غیرمجاز 

با ۱۰ هزار و 357 مــورد بیش ترین علت وقوع 
تصادفات در جاده های استان بوده است، گفت: 
با بررسی های انجام  شده سبقت غیرمجاز نیز با 
دو هزار و 23 مورد در مقایســه با مدت مشــابه 
آن در ســال گذشته 57 درصد افزایش را نشان 

می دهد.
سرهنگ اســپیدکار با اشــاره به اینکه استفاده 
از تلفن همراه حیــن رانندگی نیز ۶7۹ مورد به 
ثبت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه آن در 
سال گذشته 3۹ درصد افزایش را نشان می دهد، 
افزود: استفاده نکردن از کمربند ایمنی نیز با پنج 
هزار و ۸7 مورد در مقایسه با مدت مشابه آن در 
سال گذشته 2۶ درصد افزایش را نشان می دهد.
افزایش 90 درصدی تصادفات درون شهری در 

نوروز 1401
سرهنگ احمد خندانی مقدم، رییس پلیس راهور 
خراســان شمالی نیز در گفت و گو با عصراترک 
اظهار کرد: طی نوروز سال ۱۴۰۱ تعداد 73 مورد 
تصادف منجر به جرح در سطح شهرهای استان 
به وقوع پیوست که در مقایسه با مدت مشابه آن 

در سال گذشته سه درصد کاهش داشت.

ســرهنگ خندانی مقدم با اشــاره به اینکه طی 
این مدت ســه مورد تصادف منجر به فوت نیز 
در حوزه درون شهری اســتان به وقوع پیوست، 
افــزود: در این مدت چهار نفر جــان خود را از 
دســت دادند که در مقایســه با مدت مشابه آن 

در سال گذشته 33 درصد افزایش داشته است.
وی در ادامه به تصادفات درون شهری منجر به 
جرح نیز اشــاره کرد و گفت: طی این مدت در 
این تصادفات درون شهری ۹۴ نفر مجروح شدند 
که تعداد مجروحان در مقایسه با مدت مشابه آن 
در سال گذشته با کاهش دو درصدی همراه بود.

رییس پلیس راهور خراســان شمالی همچنین 
عنوان کرد: طی نــوروز ۱۴۰۱ تعداد 5۰2 مورد 
تصادف خســارتی نیز در حوزه درون شــهری 
استان به ثبت رسید که در مقایسه با مدت مشابه 

آن در سال گذشته ۱22 درصد افزایش داشت.
ســرهنگ خندانی مقدم خاطرنشــان کرد: در 
مجموع، طی نوروز سال ۱۴۰۱ تعداد 57۸ مورد 
تصادف در حوزه درون شهری در سطح استان به 
وقوع پیوست که در مقایسه با مدت مشابه آن در 
سال گذشته ۹۰ درصد افزایش را نشان می دهد.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه 
بجنورد گفت: شــهادت 2 روحانی حرم رضوی 
ریشــه در توطئه های اســتکبار جهانی داشته و 
ترفندی برای ایجاد تفرقه و جدایی میان شــیعه 
و ســنی است اما مردم ما با این دسیسه ها آشنا 

هستند و فریب دشمن را نمی خورند.
حجت الاســلام رضا نوری در خطبه های آیین 
عبــادی و سیاســی نماز جمعه بجنــورد اظهار 
داشــت: در روزهای گذشته در حرم امام هشتم 
امام رضا)ع( 2 نفر روحانی شــهید شدند که این 
حادثه نشــات گرفته از استکبار است، این ملت 
از استکبار بســیار زخم خورده است و این مردم 

هرگز نمی تواند با این بدخواهان کنار بیایند.
وی با اشاره به سالروز شهادت بنت الهدی صدر، 
شهادت شهید صیاد شــیرازی گفت: شهادت و 
ترور این مجاهدان از یک جا فرمان گرفته است 
و آن نظام اســتکباری است، استکبار همیشه در 
منطقه ما جنایت کرده است و ارتباط ما با جهان 
اســتکبار هیچ وقت به ســامان نمی رسد مگر 

اینکه آنان دست از ظلم و ستم بردارند.

وی خاطرنشــان کرد: دشــمن به دنبال ایجاد 
جنگ میان مذاهب اســت در برهه ای از زمان، 
میان هندو و مسلمان تنش راه انداخت و اکنون 
دنبال هســتند میان شیعه و ســنی تفرقه ایجاد 
کننــد اما این ملت با دیگر ملت فرق دارد مردم 
ما بصیر و آگاه هســتند؛ چهل سال پای درس 
2 امام بزرگ نشســته و حکمت ها آموخته اند، 
ترفندهای دشــمن را می شناســند و هیچگاه 

فریب دشمن را نمی خورند.
شرکت های دانش بنیان در استان کم

نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی در بخش 
دیگر ســخنان خود با اشاره به شعار سال گفت: 
شمار شرکت های دانش بنیان استان در مقایسه 
با سایر استان ها کم است؛ شمار این شرکت ها 

در این استان بیش از 3۰ شرکت نیست.
وی با تاکید بر لزوم تقویت شــرکت های دانش 

بنیان در اســتان گفت: تقویت این شــرکت ها 
منجر به ایجاد ثروت در جامعه و حل مشکلات 
معیشتی مردم می شود، در این استان نیاز است 

تا شرکت های کشاورزی ایجاد و تقویت شود.
حجت الاســلام نوری خاطرنشان کرد: شرکت 
های دانش بنیان می توانند در زمینه تولید بذر، 
آبیاری نوین کشاورزی ســایر موارد کمک کار 
تولید و افزایش بهره وری در بخش کشــاورزی 
باشند.امام جمعه بجنورد در بخش دیگر سخنان 
خود با اشاره به برکات ماه مبارک رمضان گفت: 
خداوند این ماه را قرار داده اســت تا به رضوان 
الهی برسیم و مسیر سلام را طی کنیم، با کمک 
این ماه مــورد رضایت خداوند قرار بگیریم و به 

رضوان دست یابیم.
وی افزود: این ماه، ماه برکت اســت و هزاران 
برکــت در این ماه وجود دارد کــه در ماه های 
دیگــر وجود ندارد، خداوند توجه و عنایت خاص 
به بندگان دارد و ارزش عمل در این ماه مضاعف 
می شــود مبادا این ماه تمام شود و ما بخشیده 
نشده باشیم و از آلودگی ها شسته نشده باشیم.

طی نوروز ۱۴۰۱ اتفاق افتاد؛

افزایش ۱۹ درصدی تصادفات برون شهری و افزایش ۹۰ درصدی تصادفات درون شهری 
در خراسان شمالی

امام جمعه بجنورد:

استکبار همچنان در پی ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی است

مفقودی
کارت ملی حسین نعمتی فرزند علی رضا با 
 کدملی ۰۶۸۰۹۸۲۸۱۷ مفقود گردیده است

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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انحصار خودروسازی در کشور هر 
چه سریع تر باید اصلاح شود

رئیس جمهــور در دیــدار آحاد مختلف مردم اســتان 
البــرز، درباره برنامــه دولت درباره ســامان دادن به 
صنعت خودروســازی، تصریح کرد: در بازدیدی که از 
مجموعه ایران خودرو داشتم، تأکید کردم که انحصار 
خودروسازی در کشور هر چه سریع تر باید اصلاح شود. 

کاهش تولید خودرو در چهارمین 
خودروساز بزرگ جهان

تولیــد کارخانــه شــرکت خودروســازی چندملیتی 
اســتلانتیس ایتالیا به دلیل بحران جهانی تراشه ها و 
برای پنجمین ســال متوالی کاهش می یابد. اتحادیه 
صنفی در ایتالیا اعلام کرد: تولید خودرو از سایت هایی 
در ایتالیا متعلق به شــرکت استلانتیس و پیش از این 
فیات کرایســلر، برای پنجمین ســال متوالی در سال 
2۰22 کاهش می یابد. فیات کرایســلر و شــرکت پژو 
پی اس ای در آغاز سال گذشــته)ژانویه 2۰2۱( با هم 
ادغام شدند و استلانتیس، چهارمین خودروساز بزرگ 
جهان را تشــکیل دادند. پــی اس ای، در زمان ادغام، 
هیچ گونه تاسیسات تولیدی در ایتالیا نداشت. اتحادیه 
صنفی گفت که تولید کلی استلانتیس در ایتالیا در سه 
ماهه اول ۱3.5 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش یافته که دلیل آن کمبود نیمه هادی اســت، به 
ویژه، تولیــد خودرو با 2.۶ درصد کاهش به ۱23 هزار 
و ۴۸۴ دستگاه رســید، در حالی که تولید ون با 3۰.۴ 

درصد کاهش به 5۶ هزار و ۶۹۰ دستگاه رسید.

جزئیات تازه از آزادسازی هفت 
میلیارد دلار مسدودی ایران

بر اساس توافق صورت گرفته با برخی کشورهای طرف 
قــرارداد ایران، چهارچوب لازم برای رفع مســدودی 
بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدودشــده کشور، 
مشخص و مورد توافق قرار گرفته است. بر اساس این 
چهارچوب توافق شده، وجوه مسدودی باید در یک بازه 
زمانی مشــخص طی چند هفته، در حساب های ایران 
وصول شود. چهارچوب این مسیر برای رفع مسدودی 
منابع ارزی، مشــابه چهارچوب توافق شده با انگلیس 
اســت که در آن قالب، رقمی حدود ۴7۰ میلیون یورو 
در حساب های ایران وصول شد. میزان منابع ارزی که 
با اجرای موافقت نامه اخیر آزادسازی خواهد شد، هفت 
میلیارد دلار برآورد شــده است. این هفت میلیارد دلار 
به حســاب های ایران واریز می شود، که نشانه هایی از 
باز شــدن تدریجی محدودیت های بانکی علیه ایران 
است، به نحوی که حتی پس از برجام نیز چنین نقل و 

انتقال بانکی سابقه نداشته است. /ایرنا

ارزش پول کدام کشور بیشتر کاهش 
یافت؟

ارزش پول ســریلانکا به بدترین عملکرد جهان رسید. 
به نقل از کارنســی، در روز چهارشــنبه ارزش روپیه 
سریلانکا نزدیک به 3۰۰ در هر دلار آمریکا بود که 32 
درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشت. سریلانکا 
بــا بحران ارز خارجی مواجه اســت، زیــرا دولت این 
کشــور با پرداخت بدهی های قریب الوقوع، اعتراضات 
گســترده و وضعیت اضطراری اقتصادی دست و پنجه 
نرم می کند. فایننشال تایمز گزارش کرد: در حالی که 
رئیس جمهور ســریلانکا، گوتابایا راجاپاکسا در تلاش 
برای مهار بحران اقتصادی و سیاســی وخیم تر شــده 
است، روپیه ســریلانکا به پایین ترین سطح سقوط و 
بدتریــن عملکرد ارز جهان را ثبت کرد. این ارز در روز 
چهارشــنبه نزدیک به 3۰۰ در هر دلار آمریکا بود که 
نسبت به سال گذشته 32 درصد کاهش داشت و حتی 
از روبل روسیه نیز عقب ماند. این رقم زمانی ثبت شد 
که راجاپاکسا به قوانین اضطراری تنها چند روز پس از 

اعمال آن پایان داد.

واکنش رئیس سازمان غذا و دارو به 
گرانی دارو؛ از تورم کمتر است

دکتر بهرام دارایی، رییس سازمان غذا و دارو، با اشاره 
مباحث مربوط به کمبود دارو، گفت: یکسری مشکلات 
بین المللی را در زمینــه تحریم ها داریم. در عین حال، 
برخــی مواد اولیه یا داروها نیــز در دنیا کمبود جهانی 
دارنــد. وی درباره مباحث مربوط بــه گرانی دارو نیز 
گفت: در عین حال مطــرح کردن بحث گرانی، معنی 
درستی برای افزایش قیمت داروها ندارد. زیرا هر سال 
همه کالاها، حقوق و دســتمزد و... در کشور افزایش 
قیمت دارند که این افزایش همیشــه در حوزه سلامت 
کمتر از تورم کشــور بوده اســت. دارایی با بیان اینکه 
سال گذشــته تورم حوزه دارو 3۰ درصد بود، گفت: در 
حالی که تورم رسمی کشــور بیش از این بوده است، 
افزایش قیمت دارو همیشــه از تورم کشور کمتر بوده 
است. وی تاکید کرد: آنچه مهم است، پوشش بیمه ای 
داروهاست که باعث شود، قدر مطلق پرداختی از جیب 

مردم افزایش پیدا نکند.

سیگنال معاون وزیر صمت برای 
گرانی دارو؛ ارز 42۰۰ تومانی دارو 

حذف شد
محمدمهدی برادران معــاون وزیر صمت از حذف ارز 
دولتی بــرای دارو خبر داد و گفت کــه هدف وزارت 
صمــت، کاهش 5۰ درصدی ارزبــری در این حوزه تا 
پایان ســال اســت. وی با بیان اینکه ارزش واردات 
ســالانه دارو حدود دو میلیارد دلار است، تصریح کرد: 
با همکاری با برخی پتروشیمی ها و سرمایه گذاری های 
انجام شده در حوزه داروهای بیوتکنولوژی و همچنین 
همکاری سه جانبه وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو 
و دفتــر صنایع غذایی و دارویی وزارت صمت، واردات 
دارو می توانــد تا 5۰ درصد، معــادل یک میلیارد دلار 

کاهش یابد.

خبر

رقم ســپرده های بانکی کشور )پس از کسر سپرده قانونی( در پایان 
آذرماه ســال ۱۴۰۰ به ۴ هزار و 552 هزار میلیارد تومان رسیده که 
نســبت به رقم 3 هزار و ۱۶7 هزار میلیارد تومانی آذرماه ســال ۹۹ 
رشد ۴۴ درصدی را نشــان می دهد. رقمی معادل یارانه نزدیک به 

سه سال مردم ایران!
این روزها اقتصاد خرد و کلان در ایران با بحران های بی ســابقه ای 
روبه روســت؛ بحران هایی که شاید با محاســبات اهالی اقتصاد نیز 
هم خوانی نداشــته باشد و نتوان با علم اقتصاد آن را تجزیه و تحلیل 
کرد. وضعیتی که بی شــک در آن سیاســت های کلان، ناکارآمدی، 

تحریم، دشمنی، سنگ اندازی و ... تاثیرگذار هستند.
از چاه معضلات مالی به چاله های بورس

امــا در ایــن بین همان مقدار که بحث تحریم و دشــمنی ســبب 
زمین گیری اقتصادی شــده است، ناکارآمدی و چاله های خودساخته 
مســئولان نیز بــه همان میــزان اقتصاد ایــران را درگیر مصیبت 
کرده است؛ مصیبتی دردناک که هرچه بیشتر دست و پا زده می شود، 
بیشتر در گل فرو می رود زیرا راه نجاتی که طراحی می شود برگرفته 
از منافع ملی و آینده نگری نیســت و تنها هر سیاستگذاری به دنبال 
منافــع برخی جریانــات و عبور موقت از بحران اســت. نمونه بارز 
این بازی های سیاســت زده در اقتصاد ایران را می توان در ماجرای 
جذب ســرمایه بورس مشاهده کرد؛ خیانتی تاریخی به اصلی ترین و 
مفیدترین بازار اقتصادی که مردم هر کشور می توانند در آن شرکت 
کرده و ســود دو طرفه ایجاد کنند. در این ســال ها از همه اقشــار 
مختلف جامعه در بازار بورس با توجه به توصیه مسوولان وارد شدند 
حتی کســانی که در این بازار حرفه ای نبودند به امید رونق و ســود 

سرمایه خود را به بورس کشیدند ولی به خاک سیاه نشستند!
مسیر بی اعتمادی به سیاست های اقتصادی

این موضوع که هم مســئولان و هم بیشتر ســرمایه گذاران در آن 
دخیل بودند گذشــته از آسیب های مادی که برای مردم داشت یک 
آسیب کلان به کشور و سیاستگذاران آن وارد کرد؛ آسیبی که شاید 
ســال ها برای تیمار آن وقت لازم باشــد؛ آسیبی به نام بی اعتمادی 
عمومی به سیاســت های اقتصادی در بازار سرمایه!بی اعتمادی که 
توانایی زمین زدن هر نظام اقتصادی را دارد و می تواند ابربحران هایی 
برای مســئولان کشور ایجاد و سبب فلج شدن سیاست های اجرایی 

شــود. هر چند اقتصاد و سرمایه های کلان در ایران در چنبره برخی 
نهادها پیدا و پنهان قدرت اســت ولی نباید سرمایه های خرد را نیز 
نادیده گرفت و آن ها را بی تاثیر دید. ســرمایه های در گردشــی که 
می توانند با سوق پیدا کردن ناگهانی به بازارهای مختلف اقتصادی 

سبب افزایش تورم در آن بخش شود.
پناه بر بانک!

در ادامه مســیر این بی اعتمادی شاهد آن هســتیم که مردم هر 
روز دارایی و ســرمایه خود را از بورس بیرون کشــیده و به سمت 
بازارهــای دیگر به ویژه بانک ها می برند تا هم ســود کنند و هم 
سرمایه شــان در معرض خطر نباشد. در همین حال خبری منتشر 
شــد با عنوان بی اعتمادی مــردم به بازار های اقتصــادی ایران 
و پناه بــردن به ســودکم بانــک! در این خبر آمده بود براســاس 
جدیدترین آمارهای بانک مرکزی ایران، رقم ســپرده های بانکی 

کشــور )پس از کسر ســپرده قانونی( در پایان آذرماه سال ۱۴۰۰ 
به ۴ هزار و 552 هزار میلیارد تومان رســیده که نسبت به رقم 3 
هزار و ۱۶7 هزار میلیارد تومانی آذرماه سال ۹۹ رشد ۴۴ درصدی 
را نشــان می دهد. رقمی معادل یارانه نزدیک به ســه سال مردم 
ایران! محاســبات نشــان می دهد از اول فروردین ۱۴۰۰ تا پایان 
آذرماه ماهانه به طور میانگین حــدود ۱2۰ هزار میلیارد تومان به 
رقم ســپرده های بانکی کشور افزوده شده اســت. این خبر یک 
هشــدار و درد عمیق نهفتــه دارد و اینکه مردم دیگر به بازارهای 
اقتصادی مختلف هیچ اعتمادی ندارند و به دنبال رونق نیســتند 
فقط می خواهند سرمایه شــان با هر طریق و ســود ممکن و حتی 
اندک ســود بانک های حفظ شــود. البته ناگفته نماند که این رقم 
نجومی از افزایش نقدینگی که نتیجه افزایش تورم است سرچشمه 
می گیرد اما بی اعتمادی بخشی از مردم به بازارهای موازی و پناه 

بردن به بانک ها که یکی از نتایج داده گفته شده است را نیز نباید 
نادیده انگاشت. این در حالی است که سیاست گذاران بانکی بارها 
ســعی کردند با کاهش سودبانکی ســرمایه را به سمت بازارهای 
دیگر ســوق دهند ولی مردم بازی خورده از سیاست های ناقص و 
معیوب مســئولان، پناه بردن به سود کم و مطمئن را قابل قبول 
دانستند. البته بی شک بانک ها نیز تحت سیطره سیاست های کلان 
اقتصادی همین سیستم هستند و به نفع است تا پول های مردم به 
جای بازارهای بی ثبات و شاخص به بانک ها بیاید و در مسیر تولید 

قرار بگیرد. اما چرا اعتماد به بانک؟
در یک اقتصاد بیمار بدهکار برنده است!

پاسخ به سوال مطرح شــده را با یک مثال برایتان شرح می دهیم. 
به بیان ساده، فرض کنید شخصی از شخص دیگر، یک قرض ۱۰۰ 
هزارتومانی با موعد بازپرداخت یک ســاله بگیرد. با این پول اگر در 
طول یک سال، هر کالا یا محصولی را خریداری کند و سال بعد آن 
را بفروشــد، هم می تواند ۱۰۰ هزار تومان بدهی خود را تسویه کند 
و هم ســودی برایش باقی بماند. به این ترتیب شاید اینطور به نظر 
نرسد اما شما در هر حالتی اگر از بانک وام بگیرید به سودتان است. 
چرا؟ چون در ایران، نرخ ســودِ بانکی کمتر از نرخ تورم است. از وام 
هایــی چون ازدواج با نرخ بهره ۴ درصد گرفته، تا وام هایی حتی با 
سود دوازده درصدی نیز در ایران، تسهیلات خوبی تعریف می شوند، 
چراکه این نرخ از نرخ تورم پایین تر است. این در حالی است که نرخ 
بهره در آمریکا دو تا ســه درصد )کمتر از نرخ وام قرض الحسنه در 
ایران( است. به بیان دیگر در یک اقتصاد که به دلیل تورم بالا بیمار 

شده بدهکار، برنده است!
القصه...

این هشــدار را باید به مســئولانی که همواره برای ســرمایه مردم 
دندان تیز می کنند داد که به ســمت گرفتن مالیات و سایر پول های 
زور از ســرمایه مردم در بانک ها نرونــد و بگذارند از طریق همین 
ســرمایه گذاری ها بازار اندکی آرامش بگیرد و پول های سرگردان در 
بازار بانکی رســوب کند و از آن طریق به خدمــت اقتصاد و تولید 
برود. عملکردی که بهترین شــیوه برای کنتــرل افزایش نقدینگی 
در بازارهای بلاتکلیف و بی هویت اســت که می تواند با گرانی های 

افسارگسیخته مانند سال های ۹۱ و ۹7 مقابله کند.

افزایش ۱۲۰ هزار میلیاردی سپرده ها ماهانه چه پیامی دارد؟ 

 یارانه بیش از 3 سال مردم ایران، ماهانه به بانک ها می رود!

ابراهیم رئیســی، رییس جمهور درباره حذف ارز 
۴2۰۰ تومانــی گفت: اوایل امســال حذف ارز 
ترجیحی به نحوی اتفاق خواهد افتاد که شوکی 
به اقتصاد کشــور وارد نشود. او افزود: با مشورت 
هایی که داریــم انجام می دهیم انشــاءالله به 
نحوی کار را دنبال کنیم که هم مشــکل ایجاد 
نشود و هم این اصلاح اقتصادی را انجام دهیم.

رئیسی که به کرج در نزدیکی تهران سفر کرده، 
این موضوع را در نشستی با »جمعی از قشرهای 
مختلف مردم اســتان البرز« مطرح کرده و گفته 
اســت: دولت در ســال ۱۴۰۰ بــدون حذف ارز 
ترجیحی موفق شــد اقتصاد را دچار شوک نکند. 
در ســال جدید نیز مجلس حذف ارز ترجیجی را 

بر عهده دولت گذاشــته است.رئیسی افزود حالا 
که مجلس این موضوع را به عهده دولت گذاشته 
داریــم فکر می کنیم که همین اوایل ســال، به 
نحــوی مدیریت کنیم که شــوک اقتصادی به 

کشور وارد نشود و ثبات بازار از بین نرود.
او افزود: با مشــورت هایی که داریم انجام می 
دهیم انشــاءالله بــه نحــوی کار را دنبال کنیم 
که هم مشــکل ایجاد نشــود و هم این اصلاح 

اقتصادی را انجام دهیم.
گفتنی است مجلس اواخر ســال گذشته اختیار 

حذف ارز ترجیحی را به دولت سپرد.
دولت چند ماه قبل از آن خواســتار حذف این ارز 

شده بود.

 یک کارشــناس اقتصادی گفت: بر اساس پیش 
بینی هایی که از ســوی مراکز تحقیقاتی صورت 
گرفته است رشد اقتصاد کشور برای سال ۱۴۰۱ 

بین 2 تا 5 درصد پیش بینی می شود.
رامین حاجی پور تحلیلگر مســائل اقتصادی در 
گفت و گو با خبرآنلاین تاکید کرد: برای ســال 
۱۴۰۱ در طــرف عرضــه انتظار مــی رود گروه 
خدمات و کشــاورزی رشد کندی را تجربه کنند. 
همچنیــن در بخش های صنعت و ســاختمان 
انتظار رکود وجود دارد. اما در بخش نفت رشــد 
نسبتا سریع دست کم بین 3۰ تا 5۰ درصد اتفاق 
خواهــد افتاد که این مســاله تحت تاثیر افزایش 

قیمت های جهانی نفت و رشد فروش نفت ایران 
خواهد بود.

او خاطرنشــان کرد: در طرف تقاضا نیست پیش 
بینی هایی صــورت می گیرد که یکــی از آنها 
کاهش تقاضای ســرمایه گذاری است. با توجه 
به انتظارات تورمیتقاضای ســرمایه گذاران برای 
موجودی انبار کاسته خواهد شد. همچنین با توجه 
به کاهش شدید درآمد ســرانه تقاضای مصرفی 

بخش خصوصی پایین خواهد آمد.
به گفتــه حاجی پور با این حــال انتظار افزایش 
تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص وجــود دارد و 
همچنین افزایش هزینه مصرفی بخش دولتی نیز 

قابل پیش بینی است.
این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: با وجود رشد 
در صادرات نفت به دلیل تقاضای انباشــته جهت 
واردات تجهیزات و نهاده های تولید، تراز تجاری 

در سطحی نزدیک به صفر خواهد بود.
رشد اقتصاد از محل بازیابی بخشی از تولید نفت

حاجی پور اضافه کرد: هرچند دولت مبنارا بر رشد 
قیمت نفت و افزایش درآمدهای نفتی گذاشــته 
است اما پیش بینی ها از بازار نفت نشان می دهد 
قیمت نفت بین ۶۰ تا ۸۰ دلار در نوســان باشد و 
نفت ایران در محدوده ۶۰ دلار تعیین قیمت شود.

این کارشــناس اقتصادی اذعان کرد: با توجه به 

افت شــدید تولید نفت در 2 سال گذشته، بخشی 
از رشد اقتصادی که برای سال جاری پیش بینی 
می شــود به دلیل بازیابی بخشــی از تولید نفت 
حاصل خواهد شد. از سوی دیگر بخشی از کاهش 
تولید ناشــی از محدودیت هــای کووید از جمله 
مقررات منع آمد و شــد و بســته شدن مرزهای 
تجاری رقــم اتفاق افتاده بــود. محدودیت های 
مداوم کرونا، همراه با تــورم بالا، اثر منفی خود 
را بر هزینه مصرف کننــدگان بر جای می گذارد. 
با توجه به انجام واکسیناسیون انتظار می رود این 
بخش از اقتصاد، بازیابی شود و بخشی از رشد در 

کوتاه مدت از این محل رقم بخورد.

مدیـرکل  کاخکـی،  حسـین 
المللـی  بیـن  همکاری هـای 
گمـرک، بـا بیـان این کـه اتحادیه 
اوراسـیا در سـال 2۰۱۰ بـا حضـور 
کـرد،  کار  بـه  آغـاز  کشـور  پنـج 
افـزود: ایـران هـم در سـال ۱3۹۸ 
بـرای مشـارکت و تبـادل تجـاری 
بـا ایـن اتحادیـه تفاهـم نامه سـه 
سـاله منعقـد کـرد. وی از روسـیه 
شـریک  بزرگتریـن  عنـوان  بـه 
تجـاری ایـران در ایـن اتحادیه نام 
بـرد و گفـت: مجمـوع تجـارت مـا 
بـا اتحادیـه اقتصـادی اوراسـیا در 
یـازده ماهـه پارسـال، 5 میلیـارد و 
3۴ میلیـون دلار بـود کـه نسـبت 
بـه سـال ۹۹ بـا 2 میلیـارد و ۹7۰ 
میلیـون دلار، ۶۹ درصـد افزایـش 

داشـته اسـت.
کاخکـی مجمـوع صـادرات ایـران 
اقتصـادی  اتحادیـه  اعضـای  بـه 
اوراسـیا را حـدود یـک میلیـارد و 
۱7۰ میلیـون دلار و میـزان واردات 
را بیـش از ۴ میلیارد دلار بیان کرد 
و افـزود: در سـال ۱۴۰۰ صـادرات 

مـدت  بـه  نسـبت  ایرانـی  کالای 
مشـابه سـال قبل حدود ۱5 درصد 
رشـد داشـت. ایران به کشـورهای 
قرقیزسـتان،  قزاقسـتان،  روسـیه، 
زمینـه  در  بـلاروس  و  ارمنسـتان 
محصـولات کشـاورزی و گیاهـی 

صادرات داشـته و کالاهایـی مانند 
گنـدم، جـو، ذرت، نهاده های دامی 
تولیـد  بـرای  کـه  محصولاتـی  و 

وارد می کنـد. را  دارد  کاربـرد 
مدیرکل همکاری هـای بین المللی 
گمـرک جمهـوری اسـلامی ایران، 

بـا اشـاره به انتقـادات کارشناسـان 
اقتصـادی مبنـی بـر روسـیه محور 
بـودن ایـن اتحادیه افـزود: با توجه 
بـه تمایـل هند و کشـورهای دیگر 
آسـیا  از جملـه کشـورهای غـرب 
بـرای پیوسـتن بـه ایـن اتحادیـه، 

کشـورهای عضـو از جمله ایران در 
دراز مدت منفعت بیشـتری خواهند 
می شـود،  بینـی  پیـش  و  داشـت 
یعنـی  غـرب  از  تجـارت  گـردش 
اروپـا و آمریـکا به شـرق و آسـیای 
غربـی یعنـی هنـد و چیـن سـوق 

کند. پیـدا 
حسـین کاخکـی در ادامـه دربـاره 
دربـاره  ایـران  ابتدایـی  مشـکلات 
عضویـت در ایـن اتحادیـه گفـت: 
عمده ترین مشـکل مـا در صادرات 
کالا بـه اتحادیه اقتصادی اوراسـیا، 
صـدور گواهی مبدا بـود که تاکنون 
بخش بیشـتر آن رفع شـده اسـت. 
دومیـن چالـش، نداشـتن اطلاعات 
کامل و کافـی دربـاره توانمندی ها 
و ظرفیت هـای اسـتان های کشـور 
البتـه  کالاسـت؛  تولیـد  زمینـه  در 
آشـنا نبـودن صادرکنندگان نسـبت 
بـه ایـن موضـوع و مزیت هایی که 
می توانسـتند بهره منـد شـوند هـم 
از دیگـر مشـکلات مـا در صادرات 
اقتصـادی  اتحادیـه  بـه  کالاهـا 

اوراسیاست.

رئیس جمهور: 
اوایل امسال حذف ارز 42۰۰ تومانی به نحوی اتفاق خواهد افتاد که شوکی به اقتصاد کشور وارد نشود

پیش بینی مهم یک کارشناس از رشد اقتصادی

 رشد حداقل دو درصدی محقق می شود

رشد ۱۵ درصدی صادرات ایران به بازار اوراسیا

خبر

یک نماینده: گوشت کیلویی 24۰ هزار 
تومان اجحاف به مردم است 

عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیســت مجلس ضمن انتقاد از افزایــش بی رویه قیمت 
گوشــت قرمز، لبنیات و برنج طی یک ماه اخیر گفت: این 
افزایــش بی رویه قیمت ها در حالی که در ایام مبارک ماه 
رمضان نیز قرار داریم، اجحاف در حق مردم است و انتظار 

داریم دولت قیمت ها را کنترل کند.
رحمت اله نوروزی عضو کمیســیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس ضمن ابراز نگرانی و انتقاد 
از افزایش قیمت گوشــت قرمــز، لبنیات و برنج طی یک 
ماهه اخیر گفت: روزهای آخر ســال گذشته قیمت گوشت 
حدودا کیلویی ۱۶5 هزار تومان شده بود و اکنون به ۱۹۰ 
هزار تومان رسیده و حتی در برخی مناطق تهران کیلویی 

2۴۰ هزار تومان هم نیز گزارش شده است.
وی ادامه داد: این افزایش بی رویه قیمت گوشــت قرمز، 
لبنیات و برنــج در حالی که در ایام مبــارک ماه رمضان 
نیز قــرار داریم، اجحــاف در حق مردم اســت و از وزیر 
جهادکشــاورزی و دولت انتظار داریم تا در این خصوص 

تدابیری بیاندیشد و قیمت ها را کنترل کند.
نماینده مردم علی آباد در مجلس تصریح کرد: این افزایش 
قیمت ها به بحث ســاماندهی و حــذف ارز ۴2۰۰ تومانی 
مرتبط نیست و هنوز این موضوع اجرایی نشده است و ما 
شــاهد عدم کنترل بازار هستیم. با توجه به اینکه دغدغه 
مقام معظم رهبری، مجلس شورای اسلامی و دولت بحث 
تامین معیشــت مردم اســت، باید اقدامات اساسی برای 

جلوگیری از افزایش قیمت ها هرچه سریعتر انجام شود.

نحوه واگذاری سهام بلوکی 
سرخابی ها

حســین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی در مورد 
آخرین وضعیت واگذاری حق تقدم های ســهام استقلال 
و پرســپولیس موسوم به سرخابی ها برای افزایش سرمایه 
گفت: برای هر یک از این دو باشگاه، واگذاری ۱۰ درصد 
از ســهام این شرکت ها از طریق سلب حق تقدم و صرف 
ســهام در فرابورس به پایان رسید که از این طریق مبلغ 
35۰ میلیارد تومان منابع برای باشــگاه پرسپولیس و 35۹ 
میلیارد تومان برای باشگاه استقلال از محل پذیره نویسی 

و سلب حق تقدم به دست آمد.
وی افزود: البته ســی روز مهلت وجود داشت که به سقف 
۱۰ درصد ســهام ثبتی دو باشگاه رســیدیم، پذیره نویسی 
در 2۸ اســفندماه ســال قبل به پایان رسید. برای عرضه 
باقی مانده ســهام دو باشگاه ســرخابی ها نیز اطلاعیه ای 

داده ایم که عرضه سهام بلوکی خواهد بود.
رئیس ســازمان خصوصی ســازی عنوان کرد: کسانی که 
پیشــنهاد عرضه سهام دارند و شــرکت هایی که خریدار 
بلوک سهامدارند، می توانند به ســازمان خصوصی سازی 
مراجعه کنند و ظرف یکی دو ماه آینده پیشنهاد ها بررسی 
می شــود و بعد از ســنجش اهلیت خریــداران، چون این 
شرکت ها بورسی شــده اند، مزایده بلوکی از طریق بورس 
انجام خواهد شد و قرار است تا پایان شهریور سال جاری 
حجم ســهام دولت در هر یک از این دو باشــگاه زیر 5۰ 

درصد شود.
قربــان زاده گفت: بــرای عرضــه بلوکی ســهام قاعدتاً 
بایــد اهلیت و صلاحیت خریداران را بســنجیم، زیرا این 
مســاله بسیار مهم اســت و شــخصیت های حقوقی که 
صلاحیت آن ها توســط کارگروه پایش اهلیت در سازمان 
خصوصی ســازی بررسی می شود و بعد از آن مزایده بلوک 
سهام انجام خواهد شد. وی افزود: پیش بینی می شود برای 
هر یک از باشگاه ها یک یا دو بلوک ۱7 تا 2۰ درصدی به 

صورت مزایده و از طریق بورس عرضه شود.
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محرومیت ۶ جلسه ای یحیی از 
همراهی پرسپولیس

بـا اعـلام کمیتـه انضباطـی یحیـی گل محمـدی ۶ 
جلسـه از همراهـی تیمـش محـروم شـد.

بـه گـزارش ورزش سـه، سـاعتی پـس از برگـزاری 
جلسـه کمیته انضباطـی و حضور یحیـی گل محمدی 
فوتبـال،  فدراسـیون  در  شـده  برگـزار  جلسـه  در 
سـرانجام حکم مربوط بـه اتفاقات شـهرآورد پایتخت 

شـد. اعلام 
رای مربوط به پرسپولیس:

فوتبـال  تیـم  سـرمربی  محمـدی،  گل  یحیـی   *
پرسـپولیس بـه دلیل بدرفتـاری در قبال مقام رسـمی 
مسـابقه بـه پرداخـت مبلغ یـک میلیارد ریـال جریمه 
نقـدی و ۶ جلسـه محرومیـت از همراهـی تیـم در 

مسـابقات لیـگ برتـر محکـوم شـد.
* دو جلسـه آن به مـدت یـک سـال تعلیقـی اسـت، 
محکـوم شـد کـه ایـن رای قابـل تجدیدنظرخواهـی 

. ست ا
* همچنیـن باشـگاه پرسـپولیس بـه دلیل مسـئولیت 
تضامنـی در قبـال رفتـار اعضـا و همین طـور سـوء 
مطابـق  به ترتیـب  اخطـار   ۶ از  ناشـی  تیمـی  رفتـار 
بـا مـاده 5۰ و 5۸ مقـررات انضباطـی بـه پرداخـت 
دویسـت میلیـون ریـال و دویسـت و چهـل میلیـون 

ریـال جریمـه نقـدی محکـوم شـد.
رای مربوط به استقلال:

به دلیـل  اسـتقلال  تیـم  مربـی  غلامپـور،  بهـزاد   *
بدرفتـاری در قبـال بازیکـن مقابـل بـه یـک جلسـه 
محرومیـت از همراهـی تیـم در لیگ برتـر و پرداخت 

دویسـت میلیـون ریـال محکـوم شـد.
* باشـگاه اسـتقلال نیـز به دلیـل مسـئولیت تضامنی 
در قبـال رفتـار اعضـا مطابـق بـا مـاده 5۰ مقـررات 
انضباطـی به پرداخت دویسـت میلیون ریـال محکوم 

. شد
* همچنیـن کلیـه آرای مرتبـط بـا ایـن مسـابقه بـه 
جـز محرومیـت سـرمربی باشـگاه پرسـپولیس قطعی 

ست. ا
بـه این ترتیـب یحیی گل محمـدی می توانـد در بازی 
جـام حذفـی تیمـش را هدایـت کنـد و مشـکلی از 
ایـن بابـت نخواهـد داشـت امـا در صورتی کـه کمیته 
اسـتیناف، حکـم را نشـکند، گل محمـدی به ترتیـب 
بـازی مقابـل پیـکان، ذوب آهـن، سـپاهان و تراکتور 

را از دسـت می دهـد.

و  آسـیایی  تیم هـای  وضعیـت  از  گزارشـی  در  آلمـان  دویچلـه 
مصاحبه با افشـین قطبی، شـانس قطر، ایران و شـاید عربسـتان 

را بـرای موفقیـت در جـام جهانـی بالاتـر می دانـد.
موفقیـت کـره در اولیـن جـام جهانـی آسـیایی در سـال 2۰۰2 
منجـر بـه این باور شـد کـه دوره جدیـدی از فوتبال آسـیا در راه 
اسـت؛ در حالی کـه این طـور نشـد. حـالا امیـدی دوبـاره در جـام 

جهانـی 2۰22 قطـر به وجـود آمـده اسـت.
قبـل از جـام جهانـی 2۰۰2، تنهـا دو کشـور آسـیایی از مرحلـه 
گروهـی یـک جـام جهانی صعـود کـرده بودند. کره شـمالی قبل 
از صعـود عربسـتان بـه مرحله حذفی در سـال ۱۹۹۴، بـه مرحله 

یک چهـارم نهایی مسـابقات ۱۹۶۶ رسـید.
امـا به نظر می رسـید سـال 2۰۰2 طلـوع جدیدی باشـد. در اولین 
جـام جهانی برگزار شـده در آسـیا، کـره جنوبی و ژاپـن به ترتیب 
بـه نیمـه نهایـی و یک هشـتم نهایی رسـیدند تا بهتریـن نمایش 

خـود را بـه قاره ارائـه دهند.
بـا ایـن حـال، ایـن کامـلًا نشـان دهنـده ورود آسـیا بـه جمـع 
قدرت هـای برتـر نیسـت. از آن زمـان، تنهـا دو تیـم، ژاپـن در 
مرحلـه  از   ،2۰۱۰ سـال  در  کـره  و   2۰۱۸ و   2۰۱۰ سـال های 
گروهـی صعـود کرده انـد و در واقـع پیشـرفت ناچیـز بوده اسـت. 
اکنـون، بـا گذشـت دو دهـه، فوتبال آسـیا امیدوار اسـت حالا که 
قطر میزبان مسـابقات سـال 2۰22 اسـت، به شـکوفایی دیگری 

. سد بر
افشـین قطبـی، یکـی از اعضـای کادر مربیگری کـره جنوبی در 
جـام جهانـی 2۰۰2، به دویچه وله گفت: »آسـیا هنوز در سـفری 
بـرای رسـیدن بـه پتانسـیل واقعی خود اسـت و موفقیـت در جام 
جهانـی 2۰22 می توانـد جهـش لازم بـرای ارتقـای فوتبـال در 

آسـیا را ایجـاد کند.«
فواید موفقیت

قطبـی کـه سـرمربی تیـم ملـی ایـران و همچنیـن باشـگاه های 
درجـه یـک ژاپن، چیـن و تایلند بوده اسـت می گویـد: »موفقیت 

باعـث موفقیت می شـود«.
جـام جهانی 2۰۰2 نشـان داد که یک نمایـش خوب فرصت های 
بیشـتری را بـرای بازیکنـان ایجـاد می کنـد تـا بـه فوتبـال اروپا 
برونـد و در برخـی از بهتریـن لیگ هـای جهـان بـازی کنند. این 

بـه ارتقـای اسـتانداردها و همچنیـن الهـام بخشـیدن بـه نسـل 
جدیـد نیـز کمـک می کند.

گفـت  می تـوان  کـه  تاتنهـام  مهاجـم  میـن،  هیونـگ  سـون 
بزرگتریـن سـتاره حـال حاضـر فوتبـال آسـیا اسـت، می گویـد: 
»مـن از آنچـه در جام جهانی 2۰22 دیدم بسـیار الهـام گرفته ام. 
مـن از هـر بـازی و تماشـای نمایـش بازیکنـان بـزرگ لـذت 
می بـردم. بـرای مـن، سـتاره هایی چـون پـارک جـی سـونگ و 
لـی یونـگ پیو یـک الگو بودنـد. من با تماشـای بازی های شـان 

شـدم.« بزرگ 
پـس از جـام جهانـی 2۰۰2، پـارک و لـی بـه اروپـا رفتنـد تـا 
پیشـرفت کـرده و دیگـران نیـز آنهـا را دنبـال کردنـد. اکثریـت 
بازیکنـان تیـم ملـی ژاپـن در اروپـا بـازی می کننـد و بازیکنـان 

خوبـی از ایـران و کـره نیـز در فوتبـال اروپـا حضـور دارنـد.
بـا ایـن حـال، در سـایر نقـاط آسـیا، داسـتان متفـاوت اسـت. 
تیم هـای قطـر، عربسـتان سـعودی و امـارات متحـده عربـی )در 
صورتی کـه از طریـق پلـی آف راه پیـدا کنـد( کامـلًا متشـکل از 
بازیکنـان داخلـی خواهنـد بـود. اعـزام بازیکنـان بـه اروپـا گام 
بعـدی منطقـی بـرای ایـن کشورهاسـت و بهتریـن راه بـرای 
دسـتیابی بـه آن، تحـت تاثیر قـرار دادن در صحنه جهانی اسـت.
قطبـی در این رابطـه گفـت:» صعـود تیم های آسـیایی بـه مرحله 
دوم مسـابقات بسـیار مهم است. ما همیشـه به نمایش قهرمانانه 
حداقـل یـک تیـم بـرای رسـیدن بـه مراحـل پایانـی مسـابقات 
بـرای نشـان دادن پیشـرفت فوتبـال آسـیا و الهـام بخشـیدن به 

توسـعه آینـده نیـاز داریم.«
تیم های آسیایی در قرعه کشی جام جهانی

قرعـه کشـی کـه در ۱ آوریل در دوحه انجام شـد، دلگـرم کننده 
و همچنیـن نگران کننده اسـت.

روئـل کومانـس، کمـک مربـی سـابق تیم هـای ملـی عربسـتان 
سـعودی، اسـترالیا و امـارات متحـده عربـی به دویچـه وله گفت: 
»هنـوز بیـن تیم هـای برتـر آسـیایی و تیم هـای برتـر اروپـا و 

آمریـکای جنوبی تفـاوت وجـود دارد.
ایـن بـه آن معناسـت کـه تیم هـای آسـیایی بـدون توجـه بـه 
قرعـه ای کـه نصیب شـان شـده، بازی هـای سـختی پیـش رو 

آزمون هـای خوبـی هسـتند. این هـا  امـا  داشـت،  خواهنـد 

قطبـی معتقد اسـت ژاپـن و کره جنوبـی سـخت ترین قرعه را در 
بیـن شـرکت کننـدگان آسـیایی دریافـت کردنـد. ژاپـن در گروه 
E بـا اسـپانیا و آلمـان، قهرمان هـای جهـان در سـال های 2۰۱۰ 
و 2۰۱۴ هم گـروه شـد. گـروه H کـره جنوبـی سـخت بـه نظـر 
می رسـد امـا بـا پرتغـال، اروگوئـه و غنـا نمی تـوان گفـت بـدون 

هستند. شـانس 
عربسـتان در گـروه C بـا آرژانتیـن، مکزیک و لهسـتان هم گروه 
اسـت و ایـران در گـروه B با انگلیـس و آمریکا راضی تـر به نظر 

می رسـد و برای خود شـانس بیشـتری قائل اسـت.
امیدها به قطر

قطـر میزبـان نیـز بـه دیـدار اکـوادور، سـنگال و هلند مـی رود و 
نمی توانـد ناراضی باشـد. قهرمانان آسـیا با شـرکت در مسـابقات 
قهرمانـی قـاره آمریکای جنوبی و شـمالی و همچنین شـرکت در 

یـک گـروه مقدماتـی اروپـا، آمادگی خوبـی پیـدا کرده اند.
قطبـی گفـت:» قطـر احتمـالًا بیـش از هر کشـور دیگـری اخیرا 
در فوتبـال سـرمایه گـذاری کرده اسـت و با میزبانی ایـن رویداد 

بیشـترین شـانس را بـرای صعود بـه دور دوم خواهد داشـت.
میزبانـی کمـک می کنـد و تنها آفریقـای جنوبی در سـال 2۰۱۰ 
نتوانسـت از دور اول در زمیـن خـود عبـور کنـد. ما بارهـا و بارها 
آن را در تاریـخ مسـابقات دیده ایـم، میزبانـی تأثیـر زیـادی بـر 

عملکـرد و نتایـج دارد.«
اولیـن جـام جهانـی خاورمیانـه نیـز بایـد بـه ایـران و عربسـتان 
سـعودی کمـک کنـد کـه از قبـل، بـا آب و هـوا و شـرایط قطـر 

هسـتند. آشنا 

ایـران از یک نسـل طلایی بازیکنـان برخوردار اسـت و هواداران 
سرسـخت آنهـا در سراسـر خلیـج فـارس از آنها حمایـت خواهند 
کـرد. قطبـی گفـت:» عربسـتان یکـی از بهتریـن تیم هـای خود 
را در مـدت زمـان طولانـی دارد و از حمایـت بزرگـی برخـوردار 

بود.« خواهـد 
آیا آسیا می تواند 6 تیم داشته باشد؟

مثبت تریـن گام برای آسـیا داشـتن ۶ نماینده پـس از حضور پنج 
نماینـده در سـال 2۰۱۸ خواهـد بـود. با قطـر به عنـوان میزبان و 
چهـار سـهمیه خودکار، هنوز شـانس بـرای یک تیـم دیگر وجود 
دارد. اسـترالیا و امـارات متحـده عربی در مرحله پلـی آف ژوئن با 
یکدیگـر روبـه رو می شـوند کـه برنـده با پـرو دیدار می کنـد تا در 

گروهـی شـامل فرانسـه، دانمارک و تونس قـرار بگیرد.
کومانـس گفت:»گفتـن اینکـه کـدام تیـم برنـده خواهـد شـد 
سـخت اسـت زیـرا هـر دو احتمـالًا در سـطح مشـابهی در آسـیا 
هسـتند، امـا اگـر آنهـا بتوانند سـهمیه را کسـب کنند، مشـخصا 

بـرای آسـیا خـوب خواهد بـود.«
بـرای مربـی هلنـدی، اتفاقـی کـه از الان تـا نوامبـر رخ می دهد 
نیز بسـیار مهم اسـت. سـطح فوتبـال در اروپا به طـور کلی بالاتر 
اسـت، بنابرایـن تیم های آسـیایی باید تـا حد ممکن آماده شـوند 
و بازی هـای دوسـتانه ای را برابـر تیم هـای درجـه یـک انجـام 

دهند.
اگـر آسـیا بتوانـد ۶ تیـم، آمـاده سـازی خـوب و کمـی شـانس 
داشـته باشـد، این امکان وجود دارد که سـال 2۰22 بتواند سـال 

باشـد. تکرار 2۰۰2 

۲۰۲۲ تاریخی در انتظار آسیاست؟

قطر و ایران؛ 
آسیا به این دو تیم دل بسته

میز خبر

چه مشکلی برای امام جمعه مشهد پیش آمده ؟
روزنامه جمهوری اســلامی نوشت:نامه مجمع نمایندگان خراسان در حمایت از سیداحمد علم الهدی به عنوان امام 
جمعه مشهد، کنجکاوی ها را برانگیخته و ناظران را با این سؤال مواجه کرده که آیا مشکلی برای امام جمعه مشهد 
پیش آمده؟نســبت دادن ماجرای پاشیدن اسپری فلفل به صورت زنانی که می خواستند وارد ورزشگاه مشهد برای 
تماشــای مسابقه فوتبال ایران و لبنان شوند به خواست و نظر سیداحمد علم الهدی که عده ای آن را تبلیغ می کنند 
از یکطرف و مخالف خوانی خلیل موحدی عضو ســابق شــورای شهر مشهد که در یکسال اخیر به جرگه مخالفین 

علم الهدی پیوسته از طرف دیگر، به عنوان دلایل نگارش نامه مجمع نمایندگان مطرح می شوند.
توصیه سناتور آمریکایی به دولت بایدن برای مذاکرات وین

کریس مورفی، سناتور دموکرات آمریکایی: اگر نتوانیم به توافقی هسته ای با ایران دست پیدا کنیم، ایران به معنی 
واقعی کلمه در آســتانه تولید یک سلاح هسته ای قرار می گیرد.همین حالا که ما حرف می زنیم، آن ها چند هفته با 
در اختیار داشــتن مواد هسته ای کافی برای تولید یک سلاح فاصله دارند.این موضوع همچنین باعث ایجاد رقابت 
تســلیحاتی در منطقه خواهد شد. طولی نخواهد کشید که سعودی های و اماراتی ها و ترکیه ای ها هم دنبال سلاح 
هسته ای بروند. چه فاجعه ای برای آمریکا خواهد بود.اگر توافق خوبی روی میز باشد که مانع رسیدن ایران به یک 

سلاح هسته ای شود، دولت بایدن باید این توافق را امضا کند.
حمله روزنامه جمهوری اسلامی به حامیان طالبان در کشور

روزنامه جمهوری اســلامی نوشت: جنایت تروریستی روز سه شنبه ۱۶ فروردین در صحن رضوی که طی آن یک 
روحانی جهادگر به شهادت رسید و دو روحانی دیگر بشدت مجروح شدند، فقط گوشه ای از عوارض منفی سیاست 
غلط در قبال تسلط گروه تروریستی طالبان بر افغانستان را برملا کرد. اهل فن می دانند که این قصه سر دراز دارد...

قبل از ورود به بخش اصلی ماجرا، به محورهائی از نتایج غلط سیاستگزاران ۸ ماه گذشته در زمینه چگونگی برخورد 
با پدیده طالبانیســم اشاره می کنیم که بسیار قابل تأمل هســتند.- جمعیت افغان ها در ایران به مرز ۸ میلیون نفر 
رسیده و روزانه حداقل ۱۰ هزار نفر به صورت قانونی و غیرقانونی وارد کشور می شوند.- برخلاف تصور مسئولین در 
زمینه باز نگه داشتن مرزها و صدور ویزای بین 5 تا 7 هزار در روز برای افغان ها، اکثریت افغان های ساکن و ورودی 
را افغان های پشتو زبان تشکیل می دهند که نرخ زاد و ولد آنها بین ۴.7 تا 5.2 درصد است. براساس گزارش ها، تنها 

در بیمارستان های تهران و شهرستان های اطراف تهران، بین 5۰ تا 75 درصد زایمان ها توسط زنان افغان است.
- در ســال تحصیلی جاری ۶۰۰ هزار دانش آموز افغان در مدارس دولتی ما حضور دارند و پیش بینی می شــود این 

رقم در سال تحصیلی آینده به بیش از ۱ میلیون و 2۰۰ هزار نفر برسد.
- ترکیب جمعیتی برخی استان ها مانند اصفهان، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان کاملًا در حال تغییر است و به 
بالای 35 درصد افغانی رســیده است. ساحل دریاچه خلیج فارس تهران و میدان آزادی و میدان انقلاب هم که به 

نمایشگاه انواع چهره های افغانی تبدیل شده اند.
- تصویب قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج شرعی زنان ایرانی با مردان خارجی در سال ۹۸ نیز با 
ســونامی خرید و فروش زنان و دختران ایرانی از خانواده های فقیر با مردان افغان را به راه انداخته است. این، خود 

یک فاجعه اجتماعی را رقم می زند که نباید نادیده گرفته شود.
جمع بندی جامعه شناســانه این 5 محور بطور طبیعی اینست که ایران به زودی با یک دگردیسی عمیق اجتماعی-

سیاســی مواجه خواهد شد که ابعاد فاجعه بار آن بهیچوجه قابل کنترل نخواهد بود. فعلًا از ابعاد جمعیتی، فرهنگی، 
سیاســی و اجتماعی این فاجعه قریب الوقوع درمی گذریم و فقط به بعُد امنیتی آن می پردازیم که از ظهور اشــرف 

افغان در آینده ای نه چندان دور خبر می دهد.
علاوه بر جنایتی که در صحن رضوی به اجرا درآمد، وقایع دیگری از قبیل وارد کردن انواع ســلاح، آماده ســازی 
مکان هائی برای توطئه و تلاش های گســترده ای برای سربازگیری توسط تکفیری ها در داخل کشور رخ داده و در 

حال رخ دادن هستند که از برنامه های ویژه برای به اجرا درآوردن نقشه های شوم دشمنان کشور خبر می دهند.
خوشبینی مفرط به گروه تروریستی طالبان که در دور اول حکومتشان بر افغانستان مرتکب جنایات بزرگی همچون 
کشتار دیپلمات های ایرانی در مزارشــریف، به شهادت رساندن حجت الاسلام عبدالعلی مزاری رهبر حزب وحدت 
اسلامی، به خاک و خون کشیدن هزاران نفر از شهرهای مختلف به جرم عدم تمکین نسبت به حاکمیت تروریستی 
آنــان، تخریب آثار فرهنگی، محروم کردن مردم از حقوق شــهروندی و صدور مجوز برای گروهک تروریســتی 
منافقین جهت عبور از مرزهای افغانســتان و ورود به ایران برای انجام جنایت شــدند و باور ساده لوحانه این فریب 
آنان که طالبان عوض شده اند، امروز چنین مشکلات بزرگی را برای جمهوری اسلامی ایران پدید آورده است. جدا 

دانستن حساب طالبان از داعش نیز همانند جدا دانستن حساب آمریکا از شیطان است.
دسترسی به پول های بلوکه شده ایران در کره در قبال آزادی سه جاسوس دوتابعیتی

بنابر اعلام نظر رســمی خبرگزاری دولت گویا ایران با مذاکرات فرابرجامی، موفق به آزادســازی 7 میلیارد دلار از 
پول های بلوکه شــده خود در کره جنوبی شده  است.در تکمیل این خبر منبعی آگاه به »فرهیختگان« گفته  ایران نیز 
قرار است در ازای دسترسی به پول های بلوکه شده خود در کره سه جاسوس دوتابعیتی ایرانی-آمریکایی را نیز آزاد 
کند. البته آزادســازی پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی تنها تلاش وزارت خارجه ایران برای احیای حقوق و 

منافع ملی به موازات برجام نبوده  است.

جزئیات آزادسازی هفت میلیارد دلار ارزهای مسدودی ایران
هفت میلیارد دلار از ارزهای مســدودی ایران با توافق امضاشــده، به طور انتقال بانکی به حساب های ایران واریز 
خواهد شد.بر اساس توافق صورت گرفته با برخی کشورهای طرف قرارداد ایران، چارچوب لازم برای رفع مسدودی 
بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدودشده کشور، مشخص و مورد توافق قرار گرفته است.بر اساس این چارچوب 
توافق شــده، وجوه مسدودی باید در یک بازه زمانی مشــخص طی چند هفته، در حساب های ایران وصول شود.

چارچوب این مســیر برای رفع مســدودی منابع ارزی، مشابه چارچوب توافق شده با انگلیس است که در آن قالب 
رقمی در حدود ۴7۰ میلیون یورو در حساب های ایران وصول شد.میزان منابع ارزی که با اجرای موافقت نامه اخیر 
آزادسازی خواهد شد، هفت میلیارد دلار برآورد شده است.این هفت میلیارد دلار به حساب های ایران واریز می شود، 
که نشــانه هایی از باز شــدن تدریجی محدودیت های بانکی علیه ایران است به نحوی که حتی پس از برجام نیز 

چنین نقل و انتقال بانکی سابقه نداشته است.
واکنش سفیر ایران به شایعات درگیری با علی دایی

ســفیر ایران در قطر در توییتر شخصی خود به برخی شایعات درباره اختلاف او با علی دایی در در زمان سفر برای 
قرعه کشی رقابت های جام جهانی واکنش نشان داده و آن را تکذیب کرد.حمیدرضا دهقانی در واکنش به شایعاتی 
مبنی بر اختلاف او با علی دایی در جریان سفر دایی به قطر برای شرکت در مراسم قرعه کشی جام جهانی 2۰22، 
در صفحه توییتر شخصی خود نوشت: چنانکه قبل از مراسم، در پست اینستاگرامی اعلام کردم، حضور علی آقای 
دایی در مراســم قرعه کشــی جام جهانی 2۰22 در قطر افتخاری ملی بود. فرصت دیدار با ایشان فراهم نشد، اما 

شایعاتی منتشر شده که از اساس دروغ است. به نظرم دروغ سیزده می باشد.
پیش بینی جدید احمدی نژاد از آینده جنگ در اوکراین

محمود احمدی نژاد در ادامه اظهارات جدید و اعلام مواضع خود در توئیتی، نگاهی به تحولات اوکراین داشته است.
رئیس جمهور ســابق کشور در توئیتی نوشت: : پوتین پس از مواجهه با مقاومت سرسختانه مردم اوکراین و تحمل 
شکســت در جبهه های مختلف، درصدد تجزیه این کشور به دو بخش مستقل برآمده است. شواهد نیز از موافقت 

و همراهی آمریکا با این امر حکایت می کند!
کنایه تند رمضان زاده به قرارداد نفتی دولت

عبدالله رمضان زاده فعال سیاسی در جدیدترین توئیت خود نوشت که ما را سرگرم به پاکسازی ساحل دریای خزر 
کــرده اند،از آنطرف 5/۱۶ میلیارد دلار قرارداد نفتی امضا کرده انــد بدون آنکه کوچکترین توضیحی بدهند با چه 

کسانی و با چه شرایطی!
نماینده مجلس: فقر در حاشیه تبریز بی داد می کند / برخی از مردم با قاشق روغن می خرند

علیرضا منادی، نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: فقر در حاشیه های تبریز بی داد می کند بطوریکه امروز برخی 
از مردم با قاشق روغن تهیه می کنند و نان قسطی می خرند.

علیرضا منادی در آیین معارفه شهردار تبریز افزود: اغلب مشکلات اجتماعی ریشه اقتصادی دارد به عنوان مثال بر 
اساس گزارشات دریافتی، هنگام پرداخت ماهانه یارانه ها، چند روزی آمار سرقت کاهش می یابد.

 میزان بی سوادی و خودشیرین سازی برخی تا کجا باید باشد که پخت نان بربری در صبح رمضان را نماد منکر 
بدانند؟ 

روزنامه اطلاعات نوشت: صدای پای پدیده ی شومی به نام »نفوذ و نفوذی« را باید جدی گرفت؛ و البته از صدای 
پا گذشــته و به پژواکی تقریبا فراگیر رو به گسترش اســت.»نان بربری« این بار سوژه ای شده است برای گردش 
شلخته وار در فضای مجازی و دست به دست شدن توسط رندان تمسخرگر؛ نه تمسخر بانیان، بل استهزای راویان 

درست دین.
میزان بی ســوادی و خودشیرین ســازی و بلکه شیرین عقلی بعضی کسان تا کجا باید باشد، که پخت نان بربری در 
صبح رمضان در شهرســتان ماکو را نماد منکر بدانند و از باب مبارزه با این منکر، دســتور توقف صبحگاهی اش را 
بدهنــد!؟… و اگر در جاهای دیگر انواع نان های دیگر نماد صبحانه باشــند، باید آیا منتظر توقف صبحگاهی آن 

خمیرهای زبان بسته هم باشیم!؟
واکنش رئیسی به خبرسازی درباره هزینه سفر به کرج

رئیس جمهوری در واکنش به خبرســازی درباره هزینه سفر به کرج گفت: ما که با مترو آمدیم و افطار هم مهمان 
دانشجویان بودیم؛ نکند به نام ما و به کام دیگران شود!

انتشــار نامه جعلی پیش از سفر روز پنجشنبه حجت الاسلام رئیسی به استان البرز که به دروغ پردازی علیه دولت 
و ادعای هزینه ۸۰۰ میلیون تومانی ســفر رئیس جمهوری و هیأت همراه به کرج پرداخته بود، بازتاب گســترده ای 
در محافل رســانه ای کشور به همراه داشت به طوری که شــخص ایشان نیز در جلسه شورای اداری استان البرز 

بدان اشاره ای داشت.
رئیس جمهوری در بخشــی از اظهار خود در این جلســه بیان کرد: مثل اینکه در آغاز ســفر ما یک برگه ای را در 
ارتباط با خرج سفر پخش کردند که ما نمی دانیم؛ چون ما با مترو به کرج آمدیم و افطار هم با آقایان امام جمعه و 
استاندار مهمان دانشجویان در خوابگاه دانشجویی دانشگاه خوارزمی بودیم و سر سفره دانشجویان نشسته بودیم.

وی به طنز ادامه داد: این هزینه کجا می رود؛ نکند به نام ما و به کام دیگران شود!

لنگه کفش سرقتی مجسمه تناولی چقدر می ارزید؟
تندیس تناولی، مدیر موزه تناولی:هزینه برآورد شــده برای مرمت دوباره این اثر حدود ۴۰ میلیون تومان است.این 

قیمت بر اساس ارزش برنز که در حال حاضر به کیلویی ۱.۸۰ رسیده، تخمین زده شده است./یسنا
پدیده شوهر فراری چیست و چقدر خانواده های ایرانی را تهدید می کند؟

این روزها هشــدارها درباره پدیده شوهر فراری افزایش یافته است. کارشناســان می گویند عدم پایبندی به ارزش های 
اخلاقی و شرایط سخت اقتصادی دو عامل اصلی که باعث می شود مردان، خانواده شان را ترک کنند.فاطمه دانشورمدیر 
موسســه خیریه مهرآفرین:گزارش های مددکاران اجتماعی نشــان می دهد مردان بسیاری به دلیل فقر شرایط اقتصادی 
خانواده شان را برای همیشه ترک کرده اند. از این رو هر روز ما شاهد مراجعه زنان و مادرانی بی سرپناهی هستیم که حتی 
از پس پرداخت اجاره خانه هم برنمی آیند.در کنار فقر، اعتیاد مرد به مواد مخدر نیر یکی از دلایل ترک خانه است. اما این 
روزها ازدواج دوم مردان و رها کردن همســر اول و فرزندان بســیار گزارش شده. در کل می توان گفت، عدم پایبندی به 
ارزش های اخلاقی یکی از دلایل افزایش این پدیده است«ســید حسن موسوی چلک، رییس انجمن مددکاران اجتماعی 
کشــور:ازدواج مجدد مردان زمینه برای خروج آنها از خانواده مهیا می کند. ازدواج های تحمیلی و بیکاریِ مرد از عواملی 
هستند که می تواند سبب ترک خانه شود. حتی خشونت هایی که ممکن است توسط زن به مرد تحمیل شود از دلایل دیگر 
این مســاله است.ورشکستگی و شکســت در کار و امور اقتصادی عامل محرکی برای ترک منزل است. گاهی تنش های 
بیش از حد میان مرد و فرزندان از عوامل ایجاد این آسیب است. به هر حال، شرایط و دشواری های پدید آمده در جامعه 

باعث می شود، هر روز ما شاهد پدیده های تازه و مشکلات بیشتری شویم./همشهری آنلاین
ماجرای میدان گازی چالوس چیست؟ آیا سهم بزرگی به شرکت های روسی و چینی داده شده؟!

فرشاد مومنی، اقتصاددان: بدون اینکه الان قضاوتی کنم از همه  می خواهم که حکومت گران گرامی را مجاب کنید 
آنچه که درباره ی طول و عرض و چشم انداز میدان گازی چالوس مطرح است را شفاف کنند.بر اساس گفته ها )اگر 
برآوردها درست باشد( بیش از پنجاه درصد نیاز اروپایی ها را می توان از طریق این میدان تامین کرد.پرسش بنیادین 
این اســت که آیا صحت دارد سهم بســیار قابل اعتنایی از این امتیاز مربوط به این میدان به شرکت های روسی و 
چینی داده شده؟اگر این موضوع صحت دارد جزییات آن را شفاف کنید که چرا باید با این شرکت ها قرارداد بسته 
شــود؟ آیا شرکت های صاحب صلاحیت تر و با وضعیت مناسب تر در دنیا نیست؟مساله ی بسیار حیاتی دیگری که 
از نظر عدم شــفافیت خیلی اوضاع را مشــکوک می کند، بحث هایی است که راجع به قرارداد مربوط به لایه نفتی 

پارس جنوبی مطرح می شود./ جماران


